



# Diário Oficial

## ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

### DECRETO Nº 208/2011

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Pirai do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e; Considerando a Lei 1727 (PPA 2010-2013) de 16/12/2009, Art. 4º, Parágrafo 2º; e; Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1790 (LDO 2011) de 17/12/2010, Art. 13, e; Considerando a Lei 1791 (LOA 2011), de 17/12/2010, Art. 6º, Inciso I:

#### DECRETA:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no orçamento geral, devidamente compatibilizado nas ações do PPA, LDO e LOA no valor de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária:

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA  
07.02 Dept. de Obras e Serviços Públicos.

154510027.2.032000 Manutenção e Operação de Dpto. De Obras e Serv. Públicos  
3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  
453 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (livres) – Exercício Corrente.....R\$ 30.000,00

TOTAL.....R\$ 30.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do Crédito Suplementar acima, é a anulação parcial da seguinte dotação:

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA  
07.02 Dept. de Obras e Serviços Públicos.

154510027.2.032000 Manutenção e Operação de Dpto. De Obras e Serv. Públicos  
3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO  
450 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (livres) – Exercício Corrente.....R\$ 30.000,00

TOTAL.....R\$ 30.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pirai do Sul, 28 de dezembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR  
Prefeito Municipal

### Extrato do Contrato nº 202/2011

Contratante: Município de Pirai do Sul  
Contratado: P.A.S. Programa de Alimentação Social Indústria e Comércio Ltda  
Objeto: Bloqueador solar, FPS 50, para uso da SMS.  
Valor: R\$ 4.783,44 (quatro mil, setecentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos).  
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 113/2011  
Assinatura do Contrato: 16/12/2011  
Término do Contrato: 31/12/2011

### Extrato do Contrato nº 211/2011

Contratante: Município de Pirai do Sul  
Contratado: A. W. Xavier Dias  
Objeto: Equipamentos de Informática e GPS, para uso da SMS.  
Valor: R\$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais)  
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 112/2011  
Assinatura do Contrato: 20/12/2011  
Término do Contrato: 31/12/2011

### Extrato do Contrato nº 213/2011

Contratante: Município de Pirai do Sul  
Contratado: Sul Mídia Informática Ltda  
Objeto: Equipamentos de Informática e GPS, para uso da SMS.  
Valor: R\$ 5.056,00 (cinco mil e cinquenta e seis reais).  
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 112/2011  
Assinatura do Contrato: 20/12/2011  
Término do Contrato: 31/12/2011

### Extrato do Contrato nº 216/2011

Contratante: Município de Pirai do Sul  
Contratado: Emilson Isidoro Moura  
Objeto: Refrigeradores, para uso da SECAP e da SEEL.  
Valor: R\$ 1.498,00 (um mil, quatrocentos e noventa e oito reais)  
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 123/2011  
Assinatura do Contrato: 23/12/2011  
Término do Contrato: 31/12/2011

### Extrato do Contrato nº 217/2011

Contratante: Município de Pirai do Sul  
Contratado: Ribeiro & Toneti Montagens Industriais Ltda  
Objeto: Prestação de serviços de ampliação e reforma da Escola Municipal Professora Odete Scaramella de Luca, com fornecimento de materiais.  
Valor: R\$ 699.503,33 (seiscentos e noventa e nove mil, quinhentos e três reais e trinta e três centavos).  
Licitação: Tomada de Preços nº 014/2011  
Assinatura do Contrato: 23/12/2011  
Vigência do Contrato: 12 meses  
Prazo de Execução: 90 dias

### Extrato do Contrato nº 221/2011

Contratante: Município de Pirai do Sul  
Contratado: Arausupri Informática Ltda  
Objeto: Materiais escolares e de expediente, para uso da Secretaria Municipal de Educação.  
Valor: R\$ 6.562,25 (seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos).  
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 115/2011  
Assinatura do Contrato: 23/12/2011  
Término do Contrato: 31/12/2011

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2011

**INTERESSADO:** Município de Pirai do Sul  
**EMPRESA DETENTORA DA ATA:** Copal Comércio de Pneus e Acessórios Ltda  
**DATA DE ASSINATURA:** 15/12/2011  
**VALIDADE:** 01 (um) ano.  
**LICITAÇÃO:** Pregão na Forma Eletrônica nº 109/2011  
**VALOR E OBJETO:** Conforme descrição abaixo.

LOTE	PRODUTO/DESCRIÇÃO	APRESENT	MARCA	QUANT	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
3	Câmara de ar 12,5/80 - 18	Unidade	NEXEN	10	69,00	690,00
4	Câmara de ar 12x16,5	Unidade	TORTUGA	10	68,00	680,00
5	Câmara de ar 1300x24	Unidade	ZcRubber	10	112,19	1.121,90
10	Pneu 1000x20 comum borrachudo 16 lonas	Unidade	HORIZON	24	710,00	17.040,00
11	Pneu 1000x20 comum liso (16 lonas)	Unidade	HORIZON	24	655,00	15.720,00
12	Pneu 12 - 16.5 - Retro JCB	Unidade	COSMO	4	470,00	1.880,00
15	Pneu 1300 - 24 (16 lonas) - Patrola 120G	Unidade	WESTLAKE	12	1.300,00	15.600,00
16	Pneu 1400 - 24 (16 lonas) Patrola G 930	Unidade	ARMOUR	12	1.500,00	18.000,00
17	Pneu 17.5 - 25 (12 lonas) Retro 406 Randon	Unidade	FOREVER	4	2.120,00	8.480,00
20	Pneu 19.5 - 24 - Pá 930 R	Unidade	COSMO	2	1.795,00	3.590,00
21	Pneu 19.5 L 24 - Retro JCB	Unidade	COSMO	4	1.775,00	7.100,00
27	Pneu 1000x20 comum - liso 16 lonas	Unidade	HORIZON	72	655,00	47.160,00
28	Pneu 1000x20 comum borrachudo 16 lonas	Unidade	HORIZON	60	710,00	42.600,00
35	Protetor 1300x24	Unidade	ZcRubber	10	30,00	300,00
36	Protetor 1400x24	Unidade	ZcRubber	10	30,00	300,00
38	Protetor 7,50x16	Unidade	ZcRubber	12	12,70	152,40
39	Protetor R 20	Unidade	ZcRubber	82	15,70	1.287,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>181.701,70</b>

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2011

**INTERESSADO:** Município de Pirai do Sul  
**EMPRESA DETENTORA DA ATA:** Uni Combustíveis Ltda  
**DATA DE ASSINATURA:** 22/12/2011  
**VALIDADE:** 01 (um) ano.  
**LICITAÇÃO:** Pregão na Forma Presencial nº 122/2011  
**VALOR E OBJETO:** Conforme descrição abaixo.

ÍTEMS					
Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENT.	V. MÁX. UNIT.	V. MÁX. TOTAL
1	Biodiesel	602.099	Litro	R\$ 1,727	R\$ 1.039.824,973
2	Gasolina Comum	90330	Litro	R\$ 2,710	R\$ 244.794,300
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.284.619,273</b>